próxima, buscando entender as influências diretas e indiretas, bem como os possíveis 

impactos positivos e negativos das atividades propostas pelo empreendimento. Seguimos o 

critério estabelecido na Tabela I do Anexo II, considerando a área construída do 

empreendimento. 

A pesquisa alcançou um total de 114 (cento e quatorze) entrevistas, superando o 

número mínimo exigido de 110 (cento e dez). A realização de quatro entrevistas adicionais foi 

planejada como medida de precaução, garantindo que eventuais inconsistências, recusas ou 

inadequações nas respostas de alguns participantes não comprometessem a quantidade

[...]

14.2.7 Questão 07 

Qual a sua opinião a respeito da implantação e funcionamento de um Edifício Comercial 

neste endereço?  

(  ) A favor; (  ) Contra. 

Gráfico 07: Opinião da implantação e o funcionamento 

Os gráficos demonstram o resultado das 114 (cento e quatorze) entrevistas, 

abrangendo as características e opiniões dos moradores do entorno empreendimento.  

A maioria da população residente a mais de 10 (dez) anos na região, os moradores 

afirmaram que a instalação e o funcionamento do empreendimento irão trazer valorização